Et nota, quod dum Princeps de violentiis Ecclesiasticorum cognoscit, nihil jurisdictionaliter, & tanquam Judex decernit, sed tanquam Rex extra ordinem cognoscit, ut declarat hæc eadem Ordinatio in illis verbis, *Nós como Rey, e Senhor, &c.*, Salgad. *de Reg. protect. p. 1. cap. 1. per tot.*, præcipuè in *prelud. 5. à n. 194.*, Cancer. p. 3. *Var. cap. 14. n. 8.*, Parex. *de Instrument. edit. tit. 2. resol. 7. ex n. 5.*, Cortiad. *dec. 29. ex n. 100.*, Gabr. Per. *de Man. Reg. cap. 4. n. 4.*; dum enim violentia protrahitur, in quolibet momento dicitur de novo committi; & sicut pars illi occurrere potest, ita etiam Princeps; dumque processum instruit non jurisdictionem sibi arrogat, sed nudum

factum assumit decidendum, cognito prius, an verè violentia detur? ut explicat Gabr. Per. *de Man. Reg. p. 1. cap. 4. à n. 1.*, & *cap. 7. n. 2.* Cortiad. *dec. 29. n. 114.*

Oportet tamen oppressionem seu violentiam esse notoriam & patentem, quæ celari nequeat, aut effici dubia, ut dicit idem Gabr. Per. *d. n. 2.*, & declarat hæcmet Ordinatio in illis verbis, *de notoria oppressão, ou força.* In casu tamen usurpatæ jurisdictionis Regiæ, sufficit constare de usurpatione, sine alia notorietate, vel oppressione, ex Ord. *lib. 1. tit. 12. §. 5.*, Gabr. Per. *d. cap. 4. num. ult.*

Et an possit interponi recursus ad Coronam prætextu violentiæ ab Inquisitoribus illatæ? negativè resolvunt Salgad. *de Reg. protect. p. 1. cap. 2. §. 5. n. 5. & seqq.*, Portug. *de Donat. Reg. lib. 1. p. 2. cap. 31.*, Oliv. *de For. Eccles. p. 1. q. 15. num. 47.*, Cortiad. *tom. 1. dec. 30. n. 35.*, nec etiam quando cognoscunt de causis suorum Privilegiatorum, Salgad. *d. cap. 2. d. n. 5.*, & *de Supplicat. ad Sanctiss. p. 2. cap. 33. à num. 1.*, Solorzan. *de Jur. Indiar. tom. 2. lib. 3. cap. 24. n. 33.*, Bovadilh. *in Polit. lib. 2. cap. 17. n. 70.*, Cortiad. *tom. 1. dec. 30. n. 89.*, & apud nos extat resolutum per Decretum Principis, quod refert Peg. *tom. 3. ad Ord. in Commentar. ad hunc §. n. 621.*, de quo vide sequentem Notam Senatoris Oliveira: *An detur hujusmodi recursus, quando Inquisitores procedunt in causis suorum Officialium? Fervosini p. 2. alleg. 13. n. 54.*, Peg. *hic n. 621.* *porém em taes casos ha especial modo de proceder neste Reyno por hum Alvará de 20. de Janeiro de 1580., que anda junto ao Regimento das Confiscações, e o refere Peg. ad Ord. tom. 4. pag. 36. num. 68.*, de quo Calder. *dec. 100. ex n. 19.*, Matth. *de Regim. cap. 7. §. 3. sect. 1. ex n. 9.* Et an detur recursus contra Ministros S. Cruciatæ? vide Oliv. *de For. Eccles. p. 1. q. 15. n. 48.*